



Prefeitura Municipal de Fortim
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0408.01/2022-SME/PE/SRP

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO
CNPJ Nº 12.622.231/0001-16	ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
CEP: 63707-475	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6	ESTADO CIVIL: CASADO
RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA	PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO
TELEFONE: (88) 98172-3889	RG Nº: 99029094282 SSP-CE
Email: rncamesdistribuidora@gmail.com	CPF Nº: 661.644.943-20
Dados Bancários: SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6	TELEFONE: (88) 98172-3889
Banco: SANTANDER Conta Corrente 2369 Agência 13000299-6	E-MAIL: rncamesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
24	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, extrato de malte gordura vegetal, sal, açúcar, livre de gorduras TRANS por porção e sódio < 200mg/ porção de 30g. Íntegro, com aspecto, cor e sabor próprios. Embalagem primeira e secundaria em filme plástico de polipropileno biorientado (BOPP), pacotes de 350g ou 400g e terciaria em caixa de papelão, inviolado, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega. Entregar mensalmente.	UNID	8.300	ESTRELA	4,19	quatro reais e dezenove centavos	34.777,00	trinta e quatro mil, setecentos e setenta e sete reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 30029
 Fortim/CE

45	POLPA DE MARACUJA - quilo - Congelada, produto puro, preparado com fás, limpas, isentas de parasitas e detritos animais e vegetais, sem adição de açúcar. Embalagem plástica em polietileno, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 04 meses da data de recebimento, registro junto ao mapa. Entregar mensalmente.	KG	3.000	ITAFRUIT	12,00	doze reais	36.000,00	trinta e seis mil reais
62	CHEIRO VERDE IN NATURA – composição de cebolinha e coentro. De primeira qualidade, verde, coloração uniforme, sem partes escuras ou amareladas, livres de materiais terrosos. Deverão ser entregues acondicionas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substancias toxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento. Entregar semanalmente, prontas para o consumo semanal. Molho c/ 100g	MOLHO	4.000	CEASA	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	10.960,00	dez mil, novecentos e sessenta reais
65	ALFACE CRESPA – hortaliça de primeira qualidade, folhas crespas, integras, grandes, repicadas, com coloração verde claro, fresca, tenra e limpa; isenta de larvas e parasitas. Deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes frestados, com etiqueta de pesagem. Molho Unidade c/ 300 g	UNID	4.000	CEASA	4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	17.760,00	dezessete mil, setecentos e sessenta reais
66	ACELGA VERDE - produto fresco, folhas firmes, sem picadas de insetos, sem áreas escuras ou amareladas, devendo ser bem desenvolvida, com excelente grau de hidratação, isenta de material terroso, livre de resíduos, de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, e deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto. Unidade c/ 500 g	UNID	1.500	CEASA	4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	7.170,00	sete mil, cento e setenta reais



R N DISTRIBUIDORA

CNPJ 12 922 231/0001-16

68	PIMENTÃO VERDE – gráudo de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação e deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	KG	1.000	CEASA	7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	7.480,00	sete mil, quatrocentos e oitenta reais
70	JERIMUM CABOCLO - de primeira qualidade, polpa de cor amarelo intenso, sem partes escuras ou furadas, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, peso médio aproximadamente de 2 kg. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, as quais deverão estar limpas, secas e não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	1.200	CEASA	5,00	cinco reais	6.000,00	seis mil reais
71	JERIMUM DE LEITE - de primeira qualidade, polpa de cor amarelo intenso, sem partes escuras ou furadas, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, peso médio aproximadamente de 2 kg. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, as quais deverão estar limpas, secas e não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	1.200	CEASA	5,00	cinco reais	6.000,00	seis mil reais
72	BATATA DOCE - roxa ou branca, lisa, tamanho médio, uniforme, bem conformadas e de formato alongado e uniformes, com ausência de podridão, brotos, manchas e cavidades internas. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas, as quais deverão estar limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranho ao alimento	KG	1.200	CEASA	5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	6.288,00	seis mil, duzentos e oitenta e oito reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
R. 3031
R. 3031
R. 3031

R N
R N DISTRIBUIDORA
CNPJ 12.622.231/0001-16

73	ABACATE – tamanho médio ou grande, 1ª qualidade, ponto de maturação que suporte a manipulação e conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas em monoblocos plásticos frestados para facilitar o transporte. Livre de manchas, insetos, microrganismos outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Padronizar a pesagem da embalagem para KG	KG	3.900	CEASA	6,00	seis reais	23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
74	ABACAXI INTEIRO – IN NATURA – De primeira qualidade, variedade perola, polpa branca, colorido, classe 3 e categoria extra. Aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de sujidades, parasitas, larvas, e deverão ser entregues em caixas plásticas limpas, resistentes, desprovidos de substancias toxicas, não transmitir odor ou Sabor estranhos ao produto.	UNID	5.200	CEASA	5,00	cinco reais	26.000,00	vinte e seis mil reais
75	ACEROLA – fresco, grau de maturação adequado, firme e intacta, sem amassados, machucados ou furadas. Fruto livres de sujidades, parasitas ou larvas. Deverão ser entregues embalados em sacos plásticos transparentes, com etiqueta de pesagem, unidade de 500 gramas ou 1kg, acondicionadas em caixas plásticas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	2.000	CEASA	8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	16.480,00	dezesesse mil, quatrocentos e oitenta reais
76	MELANCIA – fruto arredondado, de polpa vermelha, firme, casca verde lustrosa, de primeira qualidade, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com peso individual médio de 8 kg, livres de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânico oriundos do manuseio e transporte. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	UNID	2.000	CEASA	4,14	quatro reais e quatorze centavos	8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais
77	MELÃO JAPONÊS OU ESPANHOL - tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas, firmes e coloração características, fruto livres de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e com grau de maturação conforme solicitado. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranho ao produto.	KG	2.600	CEASA	4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	11.986,00	onze mil, novecentos e oitenta e seis reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Nº 3032
 R. Branca

78	MAMÃO FORMOSA – de primeira qualidade, com 80 a 90% de grau de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400 gramas, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, livres de sujidades, parasitas e larvas. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	KG	2.600	CEASA	4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	11.622,00	onze mil, seiscentos e vinte e dois reais
79	BANANA PRATA OU PACOVAN – IN NATURA – Em pencas, de primeira qualidade, sem carbureto, tamanho médio com peso mínimo de 100g, coloração uniforme, sem partes escuras, com polpa firme e intacta, sem amassadas e furadas, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionadas em pencas integras e deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	3.000	CEASA	5,23	cinco reais e vinte e três centavos	15.690,00	quinze mil, seiscentos e noventa reais
80	GOIABA VERMELHA – In natura, de 1ª qualidade, com 80 a 90% de maturação, formato piriforme, casca lisa ou rugada, polpa vermelha e espessa, tamanho médio com aproximadamente 200 g, aroma e sabor característico da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, livre de sujidades, parasitas e larvas. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor e sabor estranho ao alimento. Entregar semanalmente em bom estado para o consumo semanal. Adequado grau de maturação	KG	3.000	CEASA	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	20.670,00	vinte mil, seiscentos e setenta reais
81	LARANJA TIPO PERA – De 1ª qualidade, sem partes escuras, amassadas ou furadas, com casca fina, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento	KG	7.400	CEASA	6,00	seis reais	44.400,00	quarenta e quatro mil e quatrocentos reais

R N
R N DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº 022.231/0001-18

82	MAÇÃ NACIONAL GALA OU FUJI – IN NATURA - Frutos de tamanho médio, de 1ª qualidade, sem partes escuras, amassadas ou furadas, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	4.600	CEASA	9,31	nove reais e trinta e um centavos	42.826,00	quarenta e dois mil, oitocentos e vinte e seis reais
83	PERA - Pera fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, livre de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos ou bolores.	KG	2.640	CEASA	8,00	oito reais	21.120,00	vinte e um mil, cento e vinte reais
84	MANGA TOMY – IN NATURA - de primeira qualidade, com 80 a 90% de maturação, fruto de tamanho médio, com aproximadamente 200 gramas, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, livre de sujidades, parasitas e larvas, e deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	KG	2.660	CEASA	6,00	seis reais	15.960,00	quinze mil, novecentos e sessenta reais
85	MARACUJÁ AZEDO – IN NATURA – Entregar semanalmente em bom estado para o consumo humano. Adequado grau de maturação. Aroma e sabor característicos da espécie, sem ferimentos e livre de sujidades, parasitas e larvas. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	KG	7.000	CEASA	7,00	sete reais	49.000,00	quarenta e nove mil reais
VALOR TOTAL							439.869,00	quatrocentos e trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e nove
VALOR GLOBAL							439.869,00	quatrocentos e trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e nove

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Nº 034
 2023

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis. (Conforme Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: Não inferior a 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CRATEÚS-CE, 02 DE JANEIRO DE 2023


RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG Nº 94029094282 SSP-CE
CPF: 661.644.943-20
Proprietário

Assinado de
forma digital por
RIVALDO DANTAS
BANDEIRA
NETO:661644943
20

RIVALDO
DANTAS
BANDEIRA
NETO:661644
94320

PROPOSTA COMERCIAL
PREGAO ELETRONICO Nº 0408.01/2022-SME/PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIAPL DE FORTIM
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL (R\$)	
9	COXA COM SOBRECOXAS DE FRANGO- Congelado, de 1 ° qualidade, com osso e com pele. Apresentando etiqueta de peso, em balado individualmente em em balagens primárias de 1 kg, não devendo conter cristais de gelo no interior da em balagem, impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE). Embalagens plásticas ou bandejas de isopor, acondicionados em caixas de papelão. Data de validade mínima de 06 meses da data de recebimento. Entregar quinzenalmente em caminhão refrigerado com temperatura inferior a -12°C no ato da entrega.	POLE ALIMENTOS	KG	2000	nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 9,79	dezenove mil, quinhentos e oitenta reais	R\$ 19.580,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 F. 3036
 Rúbrica

11	<p>ARROZ BRANCO — Tipo 1, longo, fino, polido, grãos inteiros e após o preparo, conforme instruções da embalagem deverá apresentar-se com grãos inteiros e apresentar rendimento igual ou superior a 2,5 por kg. Embalagem primária em saco de polipropileno atóxico e transparente em pacote de 01 kg do produto, inviolados e embalagem secundária em fardos de 30 kg. Produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Entregar mensalmente</p>	LETICIA	KG	10000	quatro reais	R\$ 4,00	quarenta mil reais	R\$ 40.000,00
22	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, livre de gorduras TRANS por porção e sódio < 200mg/ porção de 30g. Íntegros, com aspecto, cor e sabor próprios. Embalagem primária e secundária em filme plástico de polipropileno (BOPP), pacotes de 400g e terciária em caixa de papelão, inviolado, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega. Entregar mensalmente. Unidade com 400g</p>	supradely	UND	8000	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 4,39	trinta e cinco mil, cento e vinte reais	R\$ 35.120,00


 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 3037

VALOR ESTIMADO PARA R\$**noventa e
quatro mil
e
setecentos
reais****R\$ 94.700,00****VALOR GLOBAL DA PROPOSTA****noventa e
quatro mil
e
setecentos
reais****R\$ 94.700,00**

Razão Social: YBP COMERCIAL LTDA - ME

CNPJ: 26.970.227/0001-53

Inscrição Estadual: 066443563, Inscrição Municipal: 6542640

Endereço: Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A, Sitio Varjota Iguatu - Ce, 63.510-500, TELEFONE: (88) 2143-2038

Telefone/Fax: (88) 2143-2038 , Celular: (88) 9.9615-0751

E-mail: ybpcomercial@gmail.com

Dados Bancarios: Banco Bradesco, Agencia: 0455, Conta Poupança: 1006722-7

PRAZO DE VALIDADE : 60(SESENTA)DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumorimos plenamnete os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigencias dos instrumento convocatorio (edital)

Declaramos que temos pleno conhecimento das condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução/fornecimentodo objeto licitado



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
3038

Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital

DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

IGUATU-CE, 24 DE AGOSTO DE 2022

ASSINADO DIGITALMENTE
YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA
A informação sobre o sistema utilizado para assinatura está em:
<http://sepro.gov.br/assinador-digital>



YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA

Sócio Administrador

RG 2006029157080 SSP-CE

CPF 071.225.833-76



DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1
ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970
E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / TELEFONE: (88) 3581-3459
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. AGÊNCIA: 02294 CONTA CORRENTE: 0000130002652

READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0408.01 /2022 - SME/PE/SRP

À Prefeitura Municipal de Fortim - CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3	CARNE BOVINA ISCA (COXÃO MOLE) — De primeira qualidade, fatiado em iscas de aproximadamente 30g, congelada, embalado a vácuo em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso, coloração vermelha escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Embalagem primária plástica e secundária embalada em caixa de papelão. Impresso na embalagem plástica em tinta, deve estar presente o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE) e o peso em kg marcado na caixa. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e validade mínima de 06 meses da data de recebimento. Entregar quinzenalmente em veículos refrigerados. Em pacote de 01 kg termoformada.	FORTBOI	KG	2.470	R\$ 38,96 trinta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 96.231,20 noventa e seis mil, duzentos e trinta e um reais e vinte centavos
4	CARNE BOVINA MAGRA (MUSCULO) - De primeira qualidade, fatiado em cubos de aproximadamente 40g, congelado, embalado a vácuo em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas e com odor próprio. Embalagem primária plástica e secundária embalada em caixa de papelão. Impresso na embalagem plástica em tinta, deve estar presente o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE) e o peso em kg marcado na caixa. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e validade mínima de 06 meses da data de recebimento. Entregar quinzenalmente em veículos refrigerados. Em pacote de 01 kg termoformada.	FORTBOI	KG	2.600	R\$ 29,74 vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 77.324,00 setenta e sete mil, trezentos e vinte e quatro reais

5	CARNE BOVINA MOIDA (COXAO MOLE) - De primeira qualidade congelada, produto sem osso, coloração vermelha escura, sem pele, sem sebo, nervura ou pelanca, no máximo 1 5% de gordura, sem pontas e abas. Embalagem da entrega: primária: embalagem transparente, à vácuo, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior. Na etiqueta deverá conter a identificação do fornecedor, data de validade (mínimo de 06 meses a partir da data de entrega), informações nutricionais do produto, selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE). Secundária: caixas de papelão com peso em kg marcado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e validade mínima de 06 meses da data de recebimento. Entregar quinzenalmente em veículos refrigerados. Em pacote de 01 kg termoformada.	FORTBOI	KG	11.000	R\$ 21,76	vinte e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 239.360,00	duzentos e trinta e nove mil, trezentos e sessenta reais
7	FILEZINHO DE FRANGO SASSAMI - Congelado, sem tempero, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico e sem odor impróprio. Embalado individualmente em embalagens primárias plásticas de 1 kg, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, ser plástica e impresso em tinta o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), acondicionados em caixas de papelão, prazo de validade mínima de 06 meses da data de recebimento, identificação do fornecedor e informações nutricionais do produto. Entregar semanalmente em caminhão refrigerado com temperatura inferior a -12°C no ato da entrega.	SEARA	KG	12.400	R\$ 19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 241.552,00	duzentos e quarenta e um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
8	PEITO DE FRANGO - congelado, de 1º qualidade, com osso, sem pele e tempero, aspecto firme, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas e odor característico. Embalado em pacotes de aproximadamente 1 kg, não devendo conter cristais de gelo no interior da embalagem, ser plástica e impresso em tinta o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), acondicionados em caixas de papelão, rotulagem de acordo com a legislação vigente e validade mínima de 06 meses da data de recebimento. Entregar semanalmente em caminhão refrigerado com temperatura inferior a -12°C no ato da entrega.	FRIATO	KG	4.000	R\$ 14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 59.440,00	cinquenta e nove mil, quatrocentos e quarenta reais
27	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Produto obtido pela moagem de semente de aveia beneficiada, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas, 100% natural, sem aditivo ou conservantes. Embalagem primária em caixas com 170g. Valor energético aproximado de 107 kcal por cada 30 gramas, inviolados, com rotulagem de acordo com legislação vigente, registro do órgão competente. Validade mínima de 08 meses da data de entrega do produto.	YOKI	CAIXA	8.000	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 24.960,00	vinte e quatro mil, novecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 738.867,20	
setecentos e trinta e oito mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:

R\$ 738.867,20

setecentos e trinta e oito mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias do recebimento provisório.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

RAZÃO SOCIAL: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 24.334.945/0001-08

INSC. MUNICIPAL: 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

ENDEREÇO: SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

REPRESENTANTE LEGAL:

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES, profissão: EMPRESARIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BAIRRO COCOBÓ, IGUATU-CE, identidade: 2002029035195 e CPF: 004.220.153-50

IGUATU/CE, 05 DE OUTUBRO DE 2022

DLA

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 004.220.153-50

IDENTIDADE: 2002029035195 SSP/CE

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ Nº 24.334.945/0001-08

S W DE LIMA CARDOSO:20375092000100

Assinado de forma digital por S W DE LIMA CARDOSO:20375092000100
Dados: 2022.10.11 10:43:39 -03'00'

SW COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL: SW de Lima Cardoso – ME
CNPJ / CPF: 20.375.092/0001-00
EMAIL - swdelimacomercial@outlook.com
END: Rua Antônio de Alencar; **Nº** 943; **CEP:** 61.902-065
BAIRRO: Coqueiral; **CIDADE:** Maracanaú – CE;
FONE: (85) 9 9936 3623
Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4

PROPOSTA AJUSTADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0408.01/2022 - SME/PE/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão acima citado.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit	Vr. Total
2	CARNE BOVINA BIFE (COXÃO MOLE) – De primeira qualidade, fatiado em bifés de aproximadamente 100g, congelada, embalado a vácuo em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso, coloração vermelha escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalagem primária plástica e secundária embalada em caixa de papelão. Impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE) e o peso em kg marcado na caixa. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. validade mínima de 06 meses da data de recebimento. Entregar quinzenalmente em veículos refrigerados. Em pacote de 01kg termoformada.	KG	1.000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 39,01	R\$ 39.010,00

trinta e nove reais e um centavo

trinta e nove mil e dez reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
H. 3043
R. Rôdriga

25	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE COM LEITE – Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, cacau em pó, sal, açúcar, livre de gorduras TRANS por porção e sódio < 200mg/ porção de 30g. Íntegros, com aspecto, cor e sabor próprios. Embalagem primeira em filme de polipropileno biorientado (BOPP), pacotes de 350g ou 400g, secundária em fardo plástico de polietileno., contendo 12 pacotes e terciária em caixa de papelão, inviolado, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega. Entregar mensalmente.	UNID	8.300	ESTRELA	R\$ 5,60	R\$	46.480,00
cinco reais e sessenta centavos				quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais			
26	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - Biscoito doce, tipo maisena tradicional, sabor natural, livre de gorduras trans por porção. Textura crocante e sem sabor amargo residual. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Embalagem primária em plástico transparente, resistente e atóxico contendo 350g ou 400g, apresentando identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade. Embalagem secundária: caixas de papelão lacradas e intactas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega. Entregar mensalmente.	UNID	8.300	PREDILLETO	R\$ 4,89	R\$	40.587,00
quatro reais e oitenta e nove centavos				quarenta mil, quinhentos e oitenta e sete reais			
57	ALHO – in natura, gráudo do tipo comum, sem réstia, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, sem danos mecânicos causados por pragas, com bulbos inteiriço, firme e intacto, sem lesões, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, deverão ser entregues acondicionados em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento. Entregar semanalmente, prontas para o consumo semanal.	KG	1.000	CEASA	R\$ 22,75	R\$	22.750,00
vinte e dois reais e setenta e cinco centavos				vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais			
58	BATATA INGLESA - de primeira qualidade, deverão estar firmes, inteiras, sem partes escuras ou esverdeadas, livre de umidade externa, desprovida de sabor e ou odor estranho ao produto e livre de sujidades, deverão ser entregues ser entregues acondicionas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento. Entregar semanalmente, prontas para o consumo semanal.	KG	5.100	CEASA	R\$ 4,84	R\$	24.684,00
quatro reais e oitenta e quatro centavos				vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais			
59	BETERRABA – INTEIRA – IN NATURA – de primeira qualidade, tamanho médio em torno de 100g, deverão estar firmes, inteiras, de cor vermelho intenso, desprovida de sabor e ou odor estranho ao produto e livre de sujidades, deverão ser entregues acondicionas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento. Entregar semanalmente, prontas para o consumo semanal.	KG	1.400	CEASA	R\$ 3,17	R\$	4.438,00
três reais e dezessete centavos				quatro mil, quatrocentos e trinta e oito reais			

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 3045
 Fabricia

60	CEBOLA PÉRA BRANCA – INTEIRA – INNATURA – de 1º qualidade, não brotada, com casca protetora, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas ao consumo, deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento Entregar semanalmente, prontas para o consumo semanal.	KG	4.500	CEASA	R\$ 4,82	R\$	21.690,00
quatro reais e oitenta e dois centavos		vinte e um mil, seiscentos e noventa reais					
61	CENOURA – IN NATURA – de 1º qualidade, tamanho médio, pele lisa, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou terrosos aderida a superfície externa, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas ao consumo, deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento Entregar semanalmente, prontas para o consumo semanal.	KG	6.000	CEASA	R\$ 5,14	R\$	30.840,00
cinco reais e quatorze centavos		trinta mil, oitocentos e quarenta reais					
63	CHUCHU VERDE – IN NATURA – de 1ª qualidade, verde, graúdo, tamanho e colorações uniformes, sem partes escuras, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas ao consumo, deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento. Entregar semanalmente, prontas para o consumo semanal.	KG	2.600	CEASA	R\$ 6,15	R\$	15.990,00
seis reais e quinze centavos		quinze mil, novecentos e noventa reais					
64	REPOLHO BRANCO – IN NATURA – formato arredondado, folhas lisas com veias salientes, de cor esverdeadas, as cabeças devem ser firmes, compactas, sem rachaduras e as folhas livres de manchas escuras e perfurações, apresentando peso médio de 1 kg, e deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao alimento. Entregar semanalmente, prontas para o consumo semanal.	KG	2.000	CEASA	R\$ 5,70	R\$	11.400,00
cinco reais e setenta centavos		onze mil e quatrocentos reais					
67	PIMENTA DE CHEIRO – fresca, tamanho médio, em adequado grau de maturação, sem ferimentos, defeitos, manchas e livres de larvas ou parasitas. Deverão ser entregues em sacos plásticos frestados, com etiqueta de pesagem. Unidade de 1 quilograma.	KG	240	CEASA	R\$ 10,37	R\$	2.488,80
dez reais e trinta e sete centavos		dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos					

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 3046
 F. Adrícia

S W DE LIMA CARDOSO:20375092000100

Assinado de forma digital por S W DE LIMA CARDOSO:20375092000100
Dados: 2022.10.11 10:43:52 -03'00'

69	TOMATE IN NATURA – de 1ª qualidade, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo e deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto. Entregar semanalmente, prontas para o consumo semanal.	KG	4.100	CEASA	R\$ 6,16	R\$ 25.256,00
seis reais e dezesseis centavos					vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais	
VALOR DO LOTE						448.347,50
quatrocentos e quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 448.347,50
quatrocentos e quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos						

SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353

Assinado de forma digital por SERGIO
WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353
Dados: 2022.10.11 10:44:03 -03'00'





COMERCIAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 3048

R. Fabrica

DECLARAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS.

SW DE LIMA CARDOSO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ N°: 20.375.092/0001-00, DECLARA: ao MUNICÍPIO de FORTIM - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO N° 0408.01/2022 – SME/PE/SRP.

- DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão incluso todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações.
- DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.
- Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- Declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).
- Declara, que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- Que existe qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da lei nº 8.666/93.
Art. 4º VII da lei Federal nº 10.520/02, que da ciência e cumpre plenamente aos requisitos de habilitação, e está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados nesse edital.
- Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administrativa ou tomada de decisão.
- Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
- Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato impeditivo que nos impeça de participar desta licitação.
- Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.
- Declaramos que nos preços propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto licitado em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.
- Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

- Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste Edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infornística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Razão Social: SW de Lima Cardoso – ME

CNPJ: 20.375.092/0001-00

Insc. Est.: 06.336.313-5

Endereço: Rua Antônio de Alencar, 943, Coqueiral, Maracanaú – CE

CEP: 61.902-065 – **Fone:** (85) 9 9936.3623

Maracanaú – CE, 21 de agosto de 2022.

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 70 (setenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, obedecendo a um cronograma de entrega, a partir das características que se apresentam nos quantitativos discriminados na ORDEM DE COMPRAS/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO pela administração.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o edital.

S W DE LIMA
CARDOSO:20375092000100

Assinado de forma digital por S W DE
LIMA CARDOSO:20375092000100
Dados: 2022.08.20 09:51:19 -03'00'

SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353

Assinado de forma digital por
SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353
Dados: 2022.08.20 09:50:40
-03'00'

Sérgio Wilker de Lima Cardoso
CPF N°: 832.422.013-53
RG N°: 950.240.565-84
Empresário

Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4

SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio de Alencar, 943
Coqueiral - Maracanaú - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623
CEP: 61.902-065



COMERCIAL



DECLARAÇÃO

SW DE LIMA CARDOSO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ Nº: 20.375.092/0001-00, DECLARA: ao MUNICIPIO de FORTIM - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0408.01/2022 – SME/PE/SRP.

- DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.
- DECLARA, cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certamente licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.
- Art. 4º, VII, da Lei Federal nº 10.520/02, Declara que da ciência de cumprir plenamente os requisitos de habilitações constantes do instrumento convocatório.
- Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos, bens e serviços a serem ofertado no presente certame licitatório.
- Que sua proposta de preço atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.
- Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.
- Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
- Que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a administração pública em razão de penalidade, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.
- Que nos autos referentes à licitação em epigrafe, podendo para tanto prestar esclarecimentos, formular lances verbais assinar atas e declarações, visar documentos, solicitar documentos, receber notificações, interpor recursos, manifestar-se quanto à desistência desde a praticar a todos os demais atos inerentes ao certame.
- Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos.
- Declaração de pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no edital.
- Declara, sob as penas da Lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à Habilitação Jurídica, Qualificação Técnica e Econômica – Financeira, e que esta regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.
- Declara não integrar nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.
- Declara que tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.
- Declara que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.
- Declara que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certamente licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.
- Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuimos nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Pelo que por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

NOME DO LICITANTE: SW de Lima Cardoso – ME **NOME FANTASIA:** SW COMERCIAL **CNPJ/CPF:** 20.375.092/0001-00 **CEP:** 61.902-065 **ENDERECO COMPLETO:** Rua Antônio de Alencar, Nº - 943; **BAIRRO:** Coqueiral; **CIDADE:** Maracanaú – CE; **FONE:** (85) 99936.3623; **ENDERECO ELETRONICO DO LICITANTE:** swdelimacomercial@outlook.com **PESSOA P/ CONTATO:** Sérgio Wilker de Lima Cardoso

SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353

Assinado de forma digital por
SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353
Dados: 2022.08.20 09:50:50
-03'00'

Sérgio Wilker de Lima Cardoso
CPF Nº: 832.422.013-53
RG Nº: 950.240.565-84
Empresário

S W DE LIMA
CARDOSO:20375092000100

Assinado de forma digital por S W DE
LIMA CARDOSO:20375092000100
Dados: 2022.08.20 09:51:06 -03'00'

Maracanaú – CE, 21 de agosto de 2022.

Banco do Brasil, Agência - 3302-2. Conta - 61.893-4.

SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio de Alencar, 943
Coqueiral - Maracanaú - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623
CEP: 61.902-065

SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:83242201353

Assinado de forma digital por SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:83242201353
Dados: 2023.01.02 13:27:17 -03'00'

SW COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL: SW de Lima Cardoso – ME
CNPJ / CPF: 20.375.092/0001-00
EMAIL: swdelimacomercial@outlook.com
END: Rua Antônio de Alencar; N° 943; CEP: 61.902-065
BAIRRO: Coqueiral; **CIDADE:** Maracanaú – CE;
FONE: (85) 9 9936 3623
Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4

PROPOSTA AJUSTADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0408.01/2022 - SME/PE/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão acima citado.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus utinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit	Vr. Total
17	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA – Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico corante naturais urucum e cúrcuma, embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados, produto característico, sem presença de insetos ou impurezas que caracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou consumo humano. Devem estar íntegros, inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	UNID	4.000	FORTALEZA	R\$ 5,01	R\$ 20.040,00
cinco reais e um centavo					vinte mil e quarenta reais	
VALOR DO LOTE						20.040,00
vinte mil e quarenta reais						

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
3050

SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:83242201353

Assinado de forma digital por SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:83242201353
Dados: 2023.01.02 13:27:23 -03'00'

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 20.040,00

vinte mil e quarenta reais

SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353

Assinado de forma digital por
SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353
Dados: 2023.01.02 13:27:29
-03'00'





COMERCIAL



DECLARAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS.

SW DE LIMA CARDOSO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ N°: 20.375.092/0001-00, DECLARA: ao MUNICIPIO de FORTIM - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO N° 0408.01/2022 – SME/PE/SRP.

- DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão incluso todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações.
- DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.
- Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- Declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).
- Declara, que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- Que existe qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da lei nº 8.666/93.
- Art. 4º VII da lei Federal nº 10.520/02, que da ciência e cumpre plenamente aos requisitos de habilitação, e está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados nesse edital.
- Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administrativa ou tomada de decisão.
- Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
- Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato impeditivo que nos impeça de participar desta licitação.
- Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.
- Declaramos que nos preços propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto licitado em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.
- Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

- Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste Edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Razão Social: SW de Lima Cardoso – ME

CNPJ: 20.375.092/0001-00

CEP: 06.336.313-5

Endereço: Rua Antônio de Alencar, 943, Coqueiral, Maracanaú – CE

CEP: 61.902-065 – **Fone:** (85) 9 9936.3623

Maracanaú – CE, 21 de agosto de 2022.

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 70 (setenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, obedecendo a um cronograma de entrega, a partir das características que se apresentam nos quantitativos discriminados na ORDEM DE COMPRAS/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO pela administração.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o edital.

SW DE LIMA
CARDOSO:20375092000100

Assinado de forma digital por SW DE LIMA
LIMA CARDOSO:20375092000100
Dados: 2022.08.20 09:51:19 -03'00'

SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353

Assinado de forma digital por
SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353
Dados: 2022.08.20 09:50:40
-03'00'

Sérgio Wilker de Lima Cardoso
CPF N°: 832.422.013-53
RG N°: 950.240.565-84
Empresário

Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4

SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio de Alencar, 943
Coqueiral - Maracanaú - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623
CEP: 61.902-065



COMERCIAL



DECLARAÇÃO

SW DE LIMA CARDOSO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ Nº: 20.375.092/0001-00, DECLARA: ao MUNICÍPIO de FORTIM - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0408.01/2022 – SME/PE/SRP.

- DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.
- DECLARA, cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certamente licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.
- Art. 4º, VII, da Lei Federal nº 10.520/02, Declara que da ciência de cumpre plenamente os requisitos de habilitações constantes do instrumento convocatório.
- Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos, bens e serviços a serem ofertado no presente certame licitatório.
- Que sua proposta de preço atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.
- Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.
- Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
- Que não esta impedida de participar de licitações e de contratar com a administração pública em razão de penalidade, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.
- Que nos autos referentes à licitação em epigrafe, podendo para tanto prestar esclarecimentos, formular lances verbais assinar atas e declarações, visar documentos, solicitar documentos, receber notificações, interpor recursos, manifestar-se quanto à desistência desde a praticar a todos os demais atos inerentes ao certame.
- Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos.
- Declaração de pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no edital.
- Declara, sob as penas da Lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à Habilitação Jurídica, Qualificação Técnica e Econômica – Financeira, e que esta regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.
- Declara não integrar nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.
- Declara que tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.
- Declara que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.
- Declara que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certamente licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.
- Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuimos nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Pelo que por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

NOME DO LICITANTE: SW de Lima Cardoso – ME **NOME FANTASIA:** SW COMERCIAL **CNPJ/CPF:** 20.375.092/0001-00 **CEP:** 61.902-065 **ENDERECO COMPLETO:** Rua Antônio de Alencar: Nº - 943: **BAIRRO:** Coqueiral: **CIDADE:** Maracanaú – CE: **FONE:** (85) 99936.3623; **ENDERECO ELETRONICO DO LICITANTE:** swdelimacomercial@outlook.com **PESSOA P/ CONTATO:** Sérgio Wilker de Lima Cardoso

Assinado de forma digital por
SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353
Dados: 2022.08.20 09:50:50
-03'00'

SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353

Sérgio Wilker de Lima Cardoso
CPF Nº: 832.422.013-53
RG Nº: 950.240.565-84
Empresário

S W DE LIMA
CARDOSO:20375092000100

Assinado de forma digital por S W DE
LIMA CARDOSO:20375092000100
Dados: 2022.08.20 09:51:06 -03'00'

Maracanaú – CE, 21 de agosto de 2022.

Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4.

SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio de Alencar, 943
Coqueiral - Maracanaú - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623
CEP: 61.902-065



PROPOSTA READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0408.01/2022 - SME/PE/SRP
22/08/2022
08h30m
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Informações da Empresa:

Razão Social:

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Cnpj:

31.970.697/0001-57

I.Estadual:

06.907.295-7

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 759-2

Endereço:

Estrada do Murara nº 860 Sala 01

Bairro:

Vereda Tropical - Eusébio - Ce

Email:

sialalimentos@gmail.com

Telefone:

(85) 988762986

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Que através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Que da ciência de que **cumpre plenamente os requisitos de habilitação** constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa carta proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

Handwritten signature
Borracha

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	OVOS DE GALINHA – branco, grande, embalagem primária contendo 30 unidades, sendo envolvidas em embalagens plásticas, com validade, fornecedor e demais especificações de acordo com a legislação vigente, deverão estar limpos e sem perfurações ou rachaduras que comprometam o consumo humano ou o armazenamento. O produto deverá ter prazo de validade mínima de 15 dias (quinze) dias sendo que este prazo não poderá ser inferior a 11 (onze) dias no momento da entrega e ser rotulado de acordo com a legislação vigente e registro do órgão competente. BANDEJA COM 30 UNID 4.200	UNID	REGINA	4.200	R\$ 18,68	dezoito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 78.456,00	setenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
10	SARDINHA – produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas, livres de nadadeiras. O produto deverá ser cozido e apresentar-se de forma íntegra e submerso em óleo comestível e condimentos, exceto pimenta, extrato de tomate e colorífico. Embalagem primária: latas de 125g. O produto deve ser acondicionado em recipiente metálico, envernizado internamente, sanitário, hermeticamente fechado e esterilizado através de processo térmico que garanta a esterilidade comercial, e submetidos a processo físicos e químicos apropriados a espécie, sendo estável à temperatura ambiente e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. O produto deverá ser de fácil manuseio e estar de acordo com a legislação vigente. Entregar quinzenalmente. Unidade com 125gr. UNID 16.000	UNID	ROBSON CRUSOE	16.000	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 72.800,00	setenta e dois mil, oitocentos reais
12	ARROZ INTEGRAL – Longo, fino, tipo 1, integral, em sacos plásticos transparente e atóxicos contendo 1 kg. Limpos, não violados, resistentes, registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. KG 750	KG	URBANO	750	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.342,50	quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
13	ARROZ PARBOLIZADO -longo, fino, tipo 1, polido, grão inteiros, apresentar rendimento igual ou superior a 3 por kg. Embalagem primária em pacotes de 1 kg, inviolados e embalagem secundária em fardos de 30 kg. Produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto KG 420	KG	ACHEI	420	R\$ 4,75	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.995,00	um mil, novecentos e noventa e cinco reais
14	FELIÃO PRETO TIPO 1 – Classe preto, embalagem primária em pacotes plásticos transparentes, não violados, resistentes, contendo 1 kg e secundária em fardos de 10 a 30 kg, livre de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torna-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega do produto. KG 2.300	KG	FIBRA	2.300	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 17.871,00	dezesete mil, oitocentos e setenta e um reais
18	MACARRÃO PARAFUSO – Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, seca, de cor amarela clara, sem ovos, fabricada a partir de matéria de boa qualidade, sem grãos fermentados ou com carunchos, sem corante, os cortes deverão estar inteiros e homogêneos, após o preparo deverão apresentar-se soltos, com consistência macia, porém não pegajosa, embalados em sacos de polietileno atóxico termossoldado, resistente e transparente, embalagem com 500g, rotulagem de acordo com legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 180 dias da entrega do produto. UNID 5.800	UNID	BRANDINNI	5.800	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 29.870,00	vinte e nove mil, oitocentos e setenta reais
19	AÇÚCAR CRISTAL – Embalagem primária em pacote de 01 kg e secundária em fardos de 30 kg, inviolados, livres de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torna-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Entregar mensalmente, com validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. KG 11.000	KG	ITAGUARY	11.000	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 49.170,00	quarenta e nove mil, cento e setenta reais
21	PÃO TIPO HOT DOG – Massa fina em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades de 50 g e peso líquido 500 g, com identificação do produto, informações nutricionais por porção, nome e endereço do fabricante, data da embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Produto isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impurezas. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto. Entregar quinzenal ou semanal, em veículo fechado e higienizado. (Ficha técnica, laudos de análise físico-químico, microbiológico e da água do estabelecimento). Pacote com 500 gr. PCT 11.220	PCT	G E D PÃES	11.220	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 67.544,40	sessenta e sete mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
28	FUBÁ DE MILHO – produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado ou não, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de terra e parasitos. Produto de aspecto fino, amarelo, livre de umidade. Com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. O produto deve atender a Resolução nº 344-13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Embalagem de polietileno transparente original de fábrica. Embalagem de 500g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses. Unidade com 500g UNID 4.200	UNID	YOKI	4.200	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 29.820,00	vinte e nove mil, oitocentos e vinte reais
29	GOMA GRANULADA PARA TAPIOCA - grupo II tapioca, subgrupo granulada. Granulação média. Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente, contendo 500g do produto, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da entrega do produto. Unidade com 500gr UNID 5.260	UNID	YOKI	5.260	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 42.080,00	quarenta e dois mil e oitenta reais
30	CANJICA DE MILHO AMARELO ou BRANCA - tipo 1, canjica especial (contendo 80% de grãos inteiros ou pedaços de grãos), bom estado de conservação, sem presença de mofo, substâncias nocivas à saúde, isentas de matérias terrosas, detritos animais e vegetais. Embalagem primária em pacotes de 500g, Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Unidade c/ 500g UNID 1.800	UNID	YOKI	1.800	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 12.798,00	doze mil, setecentos e noventa e oito reais
31	MILHO DE PIPOCA – tipo 1, grãos inteiros, isentas de matérias terrosas, detritos animais e vegetais. Embalagem primária em pacotes de 500g, tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, isentas de matérias terrosas, detritos animais e vegetais. Embalagem primária em pacotes de 500g, Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto. Unidade c/ 500g UNID 1.600	UNID	KICALDO	1.600	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.696,00	cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais

32	AMIDO DE MILHO – Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos, sob a forma de pó e deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, embalagem deve estar intacta, vedada. Embalagem caixa de 200g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega do produto. Unidade c/ 200g UNID 1.300	UNID	APTI	1.300	R\$	3,07	três reais e sete centavos	R\$	3.991,00	três mil, novecentos e noventa e um reais
33	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Entregar mensalmente. Embalagem primária empacote de 1kg. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto. KG 500	KG	DONA MARIA	500	R\$	7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
35	LEITE DESNATADO EM PÓ – ingredientes: leite desnatado, enriquecido com vitaminas A, C e D e minerais; Solúvel, instantâneo, não podendo ser modificado, acondicionado em lata de 300 gramas, original de fábrica, esta não deve estar amassada, enferrujada ou estufada, não deve conter perfurações, principalmente nas emendas, não deve soltar ar com cheiro azedo ou podre e quando abertos, não deve apresentar mancha escura e ferrugem na parte interna, o produto deverá ter registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses da data de recebimento. Lata c/ 300g LATA 1.600	LATA	ITAMBÉ	1.600	R\$	21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$	34.400,00	trinta e quatro mil, quatrocentos reais
36	LEITE EM PÓ A BASE DE LEITE DE VACA SEM LACTOSE – Fórmulas a base de leite de vaca integral composto láctea em pó zero lactose, rico em vitaminas A, C e D e minerais ferro, zinco, cálcio, essências a nutrição da criança, apresentação em lata de 380g, o produto deverá ter registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses da data de recebimento. Lata c/ 380g LATA 1.300	LATA	NESTLÉ	1.300	R\$	28,42	vinte e oito reais e dois centavos	R\$	36.946,00	trinta e seis mil, novecentos e quarenta e seis reais
37	ALIMENTO EM PÓ COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA – contendo 100% proteína isolada de soja, cálcio, ferro e zinco, isento de lactose e proteína láctea. Podendo ser usada em casos de alergia a proteína do leite de vaca, intolerância a lactose ou diabetes. Embalagem em lata de 300g. O produto deverá ter registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses da data de recebimento. Lata c/ 300g LATA 1.000	LATA	SOY +	1.000	R\$	28,41	vinte e oito reais e quarenta e um centavos	R\$	28.410,00	vinte e oito mil, quatrocentos e dez reais
38	CREME DE LEITE – Embalagem tetra pak de 200g. Ingredientes creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes, homogeneizado. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto Unidade c/ 200g UNID 2.600	UNID	ITALAC	2.600	R\$	4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	12.896,00	doze mil, oitocentos e noventa e seis reais
39	LEITE CONDENSADO - Embalagem tetra pak de 395g. Ingredientes creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes, homogeneizado. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Unidade c/ 395g UNID 660	UNID	BETANIA	660	R\$	7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$	4.798,20	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
40	QUEIJO COALHO – produto de 1ª qualidade, obtido através da coagulação de leite integral através da adição de cloreto de cálcio e coalho e adicionado de sal. Entregue em embalagem primária à vácuo com 500g, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Apresentando os dados de informação nutricional, selo de inspeção SIF ou SIE e rotulagem de acordo com legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 30 dias. Unidade c/ 500g UNID 1.700	UNID	BETANIA	1.700	R\$	33,82	trinta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$	57.494,00	cinquenta e sete mil, quatrocentos e quatro reais
41	REQUEIJÃO CREMOSO – produto a base de leite, creme de leite, cloreto de sódio, estabilizantes, ácido láctico e conservadores. Entregue em embalagem plásticas ou vidro de 200g, apresentando os dados de informação nutricional, selo de inspeção SIF ou SIE. Prazo de validade mínimo de 30 dias. Unidade c/ 200g UNID 1.700	UNID	MARANGUA PE	1.700	R\$	7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$	13.294,00	treze mil, duzentos e noventa e quatro reais
42	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO – Produto com leite integral, água, soro de leite, açúcar, polpa de fruta (SABOR MORANGO), consistência cremosa, acondicionado em pacote plástico leitoso de 900 ml, atóxico, estéril e fechada a vácuo: informações nutricionais, nº do lote, data de validade, nº do registro no ministério de AGRICULTURA/SIF/SIE/DIPQA. Produto com data de validade de no mínimo 30 dias. Unidade c/ 900 ml UNID 5.000	UNID	LASSA	5.000	R\$	4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$	24.450,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
43	POLPA DE CAJA – Congelada, produto puro, preparado com fás, limpas, isentas de parasitas e detritos animais e vegetais, sem adição de açúcar. Embalagem plástica em polietileno, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 04 meses da data de recebimento, registro junto ao mapa. Entregar mensalmente. KG 3.000	KG	SUPER POLPA	3.000	R\$	10,52	dez reais e cinquenta e dois centavos	R\$	31.560,00	trinta e um mil, quinhentos e sessenta reais
44	POLPA DE MANGA - Congelada, produto puro, preparado com fás, limpas, isentas de parasitas e detritos animais e vegetais, sem adição de açúcar. Embalagem plástica em polietileno, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 04 meses da data de recebimento, registro junto ao mapa. Entregar mensalmente. KG 3.000	KG	SUPER POLPA	3.000	R\$	6,70	seis reais e setenta centavos	R\$	20.100,00	vinte mil e cem reais
46	CORANTE NATURAL DE URUCUM – Alimento a base de urucum, sem sal, cor, cheiro e sabor característico do produto. Entregar mensalmente. Embalagem primária em pacote de 100g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Unidade c/ 100g UNID 6.000	UNID	KIMIMO	6.000	R\$	0,86	oito reais e seis centavos	R\$	5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
47	CANELA EM PÓ – Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em tubo plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, tubo com aproximadamente 40 g, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. Unidade c/ 40g UNID 1.700	UNID	ISHASHI	1.700	R\$	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	8.483,00	oito mil, quatrocentos e oitenta e três reais

Rubrica

48	SAL - REFINADO – Iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Entregar mensalmente. Embalagem primária em pacotes de 1kg. Registro no ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto 75.697/75 – MS. Inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. KG 2.100	KG	MAR E SOL	2.100	R\$	0,98	noventa e oito centavos	R\$	2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais
49	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA – Entregar mensalmente. Composto por sal iodado, alho, ervas. Isento de glutamato monossódico. Embalagem primária em copos plásticos de 1kg, com tampa, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. KG 680	KG	TEMPERO DA CASA	680	R\$	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$	4.753,20	quatro mil, setecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
50	VINAGRE – Ácido acético obtido mediante fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas, padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para distribuição no comércio geral, com acidez de 4,15%, embalagem plástica, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares, de acordo com RDC nº 276/2005, rotulagem de acordo com legislação vigente, registro no órgão competente, embalagem de 500 ml, validade mínima de 120 dias da entrega. Unidade c/ 500 ml UNID 720	UNID	SADIO	720	R\$	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$	1.641,60	um mil, seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
51	EXTRATO DE TOMATE - embalagem primária em sachê ou caixa de 1kg. Entregar mensalmente. Inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. KG 1.200	KG	QUERO	1.200	R\$	9,15	nove reais e quinze centavos	R\$	10.980,00	dez mil, novecentos e oitenta reais
52	MILHO VERDE EM LATA – ingredientes básicos: Milho verde em conserva de água e sal. Embalagem primária: latas de 200g. metálico, envernizado internamente, sanitário, hermeticamente fechado e esterilizado através de processo térmico que garanta a esterilidade comercial, isentas de ferrugem e estufamento. Produto deve conter informação nutricional, data de fabricação, validade, lote e peso líquido. Embalagem secundária caixas de papelão. O produto deverá ser de fácil manuseio e estar de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 180 da data de entrega do produto no almoxarifado. Unidade c/ 200g UNID 2.000	UNID	BONARE	2.000	R\$	3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$	7.940,00	sete mil, novecentos e quarenta reais
53	ERVILHA EM LATA - Produto preparado com ervilhas previamente debulhadas, envasadas, desidratadas e pré-cozidas, imersas em líquido de cobertura apropriado, submetidas a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração. Embalagem primária de 200g isentas de ferrugem e estufamento, informação nutricional, data de fabricação, validade, lote e peso líquido. Embalagem secundária caixas de papelão. O produto deverá ser de fácil manuseio e estar de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 180 da data de entrega do produto no almoxarifado. Unidade c/ 200g UNID 2.000	UNID	BONARE	2.000	R\$	3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$	6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
54	ÓLEO DE SOJA – De primeira qualidade, 100% natural, comestível; extrato refinado, limpo, embalagem primária pet de 900 ml. Entregar mensalmente. Inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Unidade c/ 900ml UNID 2.200	UNID	SOYA	2.200	R\$	10,81	dez reais e oitenta e um centavos	R\$	23.782,00	vinte e três mil, setecentos e oitenta e dois reais
55	ÓLEO DE MILHO OU GIRASSOL - De primeira qualidade, 100% natural, comestível; extrato refinado, limpo, embalagem primária pet de 900 ml. Entregar mensalmente. Inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Unidade c/ 900 ml UNID 220	UNID	LIZA	220	R\$	25,36	vinte e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	5.579,20	cinco mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
56	ADOÇANTE à BASE DE STÉVIA - Adoçante dietético, em pó. Constituído de glicosídeo de esteviol. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: sachês contendo 0,8 g de adoçante cada. Embalagem secundária: caixas de papelão contendo 50 a 100 sachês cada. Caixa C/ 100 unidades Caixa 530	CAIXA	ZERO CAL	530	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	7.420,00	sete mil, quatrocentos e vinte reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:								R\$	768.779,10	setecentos e sessenta e oito mil, setecentos e setenta e nove reais e dez centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL


SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI.
 CNPJ: 31.970.697/0001-57
 Administrador
EDY MARCIO FALCÃO SOARES
 Cpf: 003-604.003-70
 Rg: 98002193184

Eusébio, CE 10 de Janeiro de 2023